
Andekad ja toredad ini-
mesed, asjade pisut 
teistmoodi tegemine, 

tahtmine päriselt midagi kooli-
elus muuta – just need tegurid 
aitavad luua Keila Kooli oma 
nägu. „Kõik oleneb sellest, mil-
liseks sa ise maalid selle pildi,“ 
on lõpuklassi noormehe kindel 
seisukoht. 

Keila kooliharidus sai alguse 
333 aastat tagasi, kui köster-
koolmeistri käe all hakkasid 
lapsed õppima lugemist ja kate-
kismust. Värvipalett võis toona 
olla tagasihoidlik, värvid see-
eest kauakestvad. Täna on Keila 
Kool enda 1677 õpilasega suu-
rim üldhariduslik kool Eestis. 
22. novembril peetaksegi ühes-
koos kooli sünnipäeva, kust ei 
puudu eeskavad ja muidugi üks 
maitsev tort. Õigem oleks küll 
öelda mitukümmend käsitsi 
valmistatud küpsisetorti. Direk-
tor Kristine Laanisto sõnul on 
nii suures koolis ühtsusetunde 
loomine üsna keeruline. „Palju 
inimesi, erinevad majad, selline 
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„Igapäevaelu Keila Koolis meenutab natukene Hollywoodi filmi – siin 
juhtub pidevalt nii palju, aga alati lõpeb kõik hästi,“ võtab õpilasesin-
duse president Patrick Enok lühidalt kokku meie sünnipäevahõngulise 
intervjuu. 

Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

19.11-25.11.2024

Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Klassikaline seapraad
Rakvere, kg

Apelsini-virsikušarlott
Selveri Köök, 300 g, 11,63/kg

Jõulutäht 
Nurmiko Hulgi, 1 tk

Vanilli-, kakao-, vaarika- või 
mangokohuke 
kakaoglasuuris
Alma, 40 g, 7,25/kg

7,49 4,59 9,99

0,49549 349 799029

-26% -23% -20%

-40%
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Rõõmsat naistepäeva!Rõõmsat naistepäeva!

KADRI PIHELO
KEILA KOOL

Palju õnne, 
Keila Kool!
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Keila Kool 333 uudised

UUDIS

LK 3

UUDIS

Õppuse raames 
avati kerksuskeskus 
linnavalitsuse keldris. 

TEGIJA

Kiirus talvistel 
teedel

LK 2

Õpetaja ja koolijuht, kes 
aitab õpilasi matemaatikas 
järje peale. 

LK 2

Eesti riigiteedel 
kehtivad 19. novembrist 
madalamad piirkiirused. 

Viktor 
Juhanson

Üleriigiline 
kriisiõppus

kihilisus. Just seetõttu tundus 
küpsisetort kõige õigem. Iga 
klass saab ise teha ja panustada. 
Valminud tortidest paneme 
kokku toreda pildikollaaži, ja-
game seda internetis ja meile 
endile jääb samuti tore mäles-
tus.“  

Müstiline 333 

Kaks koolimaja ja kuus aktust. 
Direktorit oodatakse igale aktu-
sele. Kas koolijuhil on selleks 
päevaks renditud seitsmepeni-
koormasaapad? „Saapaid ei ole, 
on raketid,“ tuleb kiire vastus. 
„Kihutan ühelt aktuselt teisele 
ja püüan Keila Kooli galaktikas 
olla sama kiire kui välk.“ Väike 
huumor käib Kristinega alati 
kaasas, pildi maalimine ei saa 
olla rutiinne ja igav tegevus. 
„Siinne personal, õpilased on 
nii toredad, et nendega võiks 
Kuule lennata. Ühise raketiga. 
Siit ka minu sünnipäevasoov – 
oleme jätkuvalt hoolivad ja toe-
tavad üksteise suhtes ning vaa-
tame suuremat pilti.“ Arv 333 
peaks seda igati soosima, sest 
too müstiline numbrite kombi-

natsioon sümboliseerivat tugev-
datud loovust, arengut ja har-
mooniat. 

Tahan teada

Esimeste klasside õpilased on 
koolis uustulnukad, kes alles 
alustavad enda pildiga. Kas välja 
tulevad hallides toonides teosed 
või värvikirevad plakatid, ei 
oska hetkel keegi arvata. 1.c 
klassiõpetaja Mirjam Pärteli sõ-
nul on koolipäevad täis avasta-
misrõõmu, pea iga päev saavad 
nad kõik koos naerda. Maalimi-
ne on täies hoos. Küsimusele, 
mida tahavad õppurid koolis 
kindlasti teada saada, järgneb 
kätemeri. Kuidas vanaemad os-
kavad õmmelda, miks päkapikk 
on väike, kuidas me maakeral 
püsime, kui too on ümmargu-
ne, milline söök on hobuse lem-
mik, kuhu kaovad lombid… 

Õpetaja Irma Erendi on aida-
nud 5.b klassil kanda lõuendite-
le palju erinevaid värve. „Esi-

messe klassi tulles on nad 
väiksed, hoiavad sul käest kin-
ni, tahavad kallistada, nutavad, 
kui haiget saavad. Viiendas 
klassis on minu vastas suured 
inimesed, saan nendega erine-
vatel teemadel arutleda, kohati 
on nad minust targemad,“ ei 
varja õpetaja rõõmu. „Mina ta-
han õppida disaini ja tehnoloo-
giat, mina soovin astuda Tartu 
Ülikooli, mina tahan saada õpe-
tajaks, mina lähen merekooli,“ 
jagavad noored enda tuleviku-
plaane. 

Kooli nägu

Õnnelik nägu. Vanem nägu. 
Haruldane nägu. Vana nägu. 

Nii arvavad Keila Koolist 5.b 
klassi õpilased. Abituriendid 
Hanna Liis Aunver ja Patrick 
Enok peavad kooli maine kujun-
damist ja oma näo leidmist väga 
oluliseks. „Kui me suudaksime 
noorteni viia teadmise, et kool 
annab sulle väga tugeva põhja 
eluks, mitte ainult teadmiste 
poolest, vaid ka inimsuhete ko-
halt, siis see oleks parim.“ Han-
na Liis peab oluliseks mitme-
külgset huvitegevust, mis ei 
sega õppimist, vaid hoopis mo-
tiveerib. „Kui oled õpilasesin-
duses või kooli raadios, siis see 
on sinu pere. Ma olen väga õn-
nelik, et siin on sellised võima-
lused. Meil on ägedad õpetajad 
ja ägedad õpilased!“

1. septembril 
2024 helistasid Keila Kooli kooli-

aastat tähistavat kella Stine Elise 
Rajaste esimesest ja Patrick Enok 

lõpuklassist



Muudatused riigilõivudes

Ilmaolud on muutunud talvi-
seks ning teedel on libeduse-
oht. Et ohutult sihtpunkti 

jõuda, tuleb sõidukijuhtidel vali-
da teeoludele vastav sõidukiirus 
ning ohutu sõidustiil. Libe tee 
vajab juhtidelt suuremat tähele-
panu ja teiste liiklejatega arves-
tamist. Lisaks libedusele muu-
dab liiklemise ohtlikumaks ka 
suur pimeda aja osakaal.

2+1 ja teatud 2+2 teede lõi-
kudel jääb kiiruspiiranguna keh-
tima 100 km/h. Suurem kiirus 
kehtestatakse neis kohtades, kus 
liikluskeskkond on selleks val-
mis. Neil lõikudel, kus on suu-
rem oht metsloomade ja jalakäi-
jate õnnetusteks, jäetakse 
talveks kiirus 90 km/h. Muutu-
va teabega liiklusmärkidega tee-
lõikudel kehtestatakse suuri-
maks lubatud sõidukiiruseks 
kuni 110 km/h valgel ajal heade 
sõidutingimuste korral.

„Liiklejatel on oluline meeles 
pidada, et suurim lubatud piir-
kiirus ei ole alati ohutu kiirus. 
Jälgida tuleb tee- ja sõiduolusid 
ning valida sellele vastav kiirus,“ 
ütleb Transpordiameti liiklus-

juhtimiskeskuse juhataja Siim 
Vaikmaa. „Talviste teeolude kor-
ral tasub möödasõitu vältida, 
ent kui seda on vaja teha, siis 
tuleb arvestada, et möödasõit 
võib võtta oluliselt rohkem aega 
ning kuna 2+1 teedel on möö-
dasõidurajad piiratud pikkusega, 
siis tuleks seda ohtlikku ma-
nöövrit vältida. Ka 2+2 teedel 
võib möödasõidu sooritamisel 
teekatte libedus erinevatel sõi-
duradadel olla erinev.“

Tallinna–Pärnu–Ikla maantee 
Laagri–Ääsmäe lõigul, Tallinna–
Tartu–Võru–Luhamaa maantee 
Peetri–Mäo lõigul ning Tallinna 
ringteel Väo–Kanama lõigul on 
Transpordiameti liiklusjuhtimis-
keskusel õigus kehtestada muu-

tuva teabega liiklusmärkidega 
suurim lubatud sõidukiirus kuni 
110 km/h heade sõidutingimus-
te korral valgel ajal ning kuni 
100 km/h pimedal ajal. Sõidu-
tingimused määratakse piirkon-
nas asuvate teeilmajaamade 
mõõtmistulemusi arvestades. 

Talveks jääb kehtima piirkii-
rus kuni 110 km/h kokku 250,3 
kilomeetril ja 100 km/h kokku 
108,3 kilomeetril.

Enne sõidu alustamist tasub 
vaadata teeolusid portaalist Tark 
Tee: tarktee.mnt.ee.

Lisaks tuletab Transpordi-
amet meelde, et hiljemalt 1. det-
sembrist peavad kõikidel sõidu-
autodel all olema talverehvid.

Esimeses järjekorras puu-
dutavad uued riigilõivu-
määrad perekonnaseisu-

toiminguid ja isikut tõendavaid 
dokumente. Nii näiteks tõuseb 
riigilõiv abiellumise puhul 70 
eurole (praegu 30) ja lahutuse 
puhul 90 eurole (50). Nime-
muutmise taotluse läbivaatami-
se puhul tuleb lõivu tasuda 150 
eurot (100). Eraldi lõiv on ees-
nime ja perekonnanime muut-
mise eest.

Rahvastikuregistris olevate 
andmete väljavõtte ja perekon-
nasündmuse tõendi eest tuleb 
senisega võrreldes tasuda kahe-
kordne riigilõiv. Nii tõuseb ees-

tikeelse väljavõtte ja tõendi rii-
gilõiv 20 eurole (praegu 10). 
Samas, kui digitaalses asjaaja-
mises kasutatav digitempliga 
kinnitatud rahvastikuregistri 
väljavõte või tõend tellitakse e-
teenust kasutades veebilehelt 
rahvastikuregister.ee, ei väljasta 
seda ametnik, vaid automaat, 
ning 20 euro asemel tuleb tasu-
da ainult 5 eurot. 

Muutuvad ka isikut tõenda-
vate dokumentide riigilõivude 
määrad. Isikutunnistuse riigi-
lõiv tõuseb 45 euro peale (seni 
30). Kui on vaja taotleda isiku-
tunnistust kiirkorras, siis selle 
riigilõiv tõuseb 250 euro peale 
senise 45 asemel.

Muutuvad ka välismaalaste 
staatuse menetlustega seotud 
riigilõivud. Näiteks töötamiseks 
elamisloa taotlemise eest tuleb 
hakata 96 euro asemel tasuma 
250 eurot. Kehtivad riigilõivu-
määrad on küll madalamad kui 
meie naaberriikidel, kuid astu-
vad nüüd sammu neile lähema-

le.
Jätkuvalt on soodsam taotle-

da isikut tõendavaid dokumente 
iseteeninduskeskkonnas. Lisaks 
laieneb dokumentide riigilõivu 
soodustus kuni inimese täiseali-
seks saamiseni (praegu on ea 
piir 15 aasta peal).

Esmase relvaloa ja soetamis-
loa lõiv tõuseb järgmisest aas-
tast 60 euroni ja relvaloa kehti-
vuse pikendamine 30 euroni. 
Relvaeksami sooritamise eest 
tuleb uuest aastast tasuda 90 
eurot ja täiendava laskekatse 

eest 75 eurot.
Riigilõivumäärad tõusevad 

vastavalt toimingute tegelikele 
kuludele, et katta vähemalt toi-
mingu tegemisega seotud otse-
sed ja teatud ulatuses ka kaud-
sed kulud. Täielik ülevaade 
uutest riigilõivumääradest on 
detsembri lõpust alates leitav 
Siseministeeriumi kodulehel: 
https://siseministeerium.ee/rii-
giloivud-dokumentide-valjasta-
misel.

K
eilas hariduse 

andmise 333. aas-

ta tähistamise eel 

oli Keila Lehe reakuulu-

tustes juba mõnda aega 

olnud tagasihoidlik pak-

kumine matemaatika jä-

releaitamiseks. „Ühe ek-

sami punktid võivad 

osutuda noore inimese 

elus väga olulisteks, mää-

rata tema saatust,“ nen-

dib kuulutuse pannud 

Viktor Johanson riigiek-

samist. „Kevaditi on per-

sonaalsete õpetamistega 

elu vahel nii kiire, et pole 

vaba aegagi,“ lisab endine koolijuht, kelle juures käib endale mate-

maatikat selgemaks tegemas pidevalt 5-6 noort inimest. Aga rii-

gieksami küsimusi lahendab Viktor enda lõbustamiseks, nii nagu 

mõni teine lahendab sudokut või ristsõna. „Eks vastaja võiks ikka 

selgelt aru saada, mida küsija talt teada tahab,“ teeb Viktor väikese 

etteheite viimaste aastate riigieksami ülesannete koostajatele, 

kuid hindab neid siiski mitte üleliia keerulisteks. 

Turbas üles kasvanud Viktor oli üsna keskpärane õpilane. „Põhi-

koolis oli päevik märkustest päris punane, võibolla oligi mul tunnis 

igav olla,“ meenutab ta oma kooliaega. Õpitulemused olid siiski nii 

head, et Turba Keskkooli lõpetades sai ta valida, mida õppima min-

na. Talle olid alati meeldinud reisikirjad, see viis mõtte geograafia-

le. Samas oli ta peast arvutamises ikka olnud teistest kiirem. Või-

malik, et elutee valikul oli roll ka matemaatikaõpetajal Tiiu Arol.

Ülikooli lõpetades Viktoril ei vedanud, ta suunati Kaitseministee-

riumisse, ees ootas kaheaastane teenistus Kaliningradis, Viktori 

jaoks Königsbergis, Kanti kodulinnas. Noore ohvitseriga koos sõitis 

teenistuskohta ka abikaasa, seal sündis poeg. Tagasi tuldi juba Kei-

lasse, abikaasa vanemate juurde ja Viktori esimeseks töökohaks 

sai Keila kool. „Mind, noort matemaatikut ootas ees fantastiline 

seltskond,“ meenutab Viktor Keila 1. Keskkooli toonast seltskonda, 

kellest osa on tänagi Keila Kooli õpetajad. 1988. aastal andis Viktor 

legendaarse Turba koolidirektori Endel Tingase kutsele järgi ja te-

mast sai 23 aastaks Turba kooli direktor. „Oli mõnevõrra hirmutav 

minna nüüd oma endiste õpetajate juhiks. Aga hirm oli asjatu, taas 

võeti mind imeliselt vastu ja aidati kõiges,“ meenutab Viktor, kes 

direktoriks saades polnud veel kolmekümnenegi. Ka elamise kolis 

ta Turbasse. Aktiivse inimesena oli ta neljal korral valitud toonase 

Nissi valla volikogusse.

„Minu elutöö ja elu parim aeg on töö Turba koolis. Spordihoone 

oli meil, Turba kogukonnal, nii-öelda elu unistus ja mulle suurim 

väljakutse, mille teostumises on oluline roll ka toonasel Saida sov-

hoosi juhil Juhan Särgaval,“ mõtiskleb Viktor, kes käis isegi Mosk-

vas spordihoone asja ajamas. „Majandi traktor oli juba pinnasetöö-

dega alustanud, õnneks jäi spordisaaliks mõeldud angaar 

püstitamata, siis me poleks Turbale korralikku spordihoonet saa-

nud,“ meenutab Viktor, kelle järgmine väljakutse oli gümnaasiumi-

hariduse andmise säilitamine järjest kahaneva elanikkonnaga Tur-

bas. „Olen siiani veendunud, et ka väikeses koolis on võimalik head 

haridust anda,“ räägib oma kogemusest koolipapa, kes leidis mõ-

neks ajaks töötavaks võluvitsaks spordi ja koorilaulu. 2007. aastal 

avati koolis korvpalliklassid, treeneriteks Ago Kliimson ja Märt Ker-

mon. Üle Eesti kokku tulnud poisid pandi elama kooli ühiselamusse 

ja olid omavanuste seas kõvad tegijad. Tüdrukute väljundiks oli 

koorilaul, täpsemalt rahvalaul. Dirigendi Iveta Jürissoniga sõideti 

pool Euroopat läbi, 2010. aastal esindati Eestit Shangais toimunud 

Expol. Kõigest sellest siiski ei piisanud. Kui sai selgeks, et Turbasse 

jääb põhikool, Viktor lahkus. Keilasse elama oli ta kolinud juba mõni 

aasta varem. Paar aastat oli ta ka Laagri Kooli direktor ja siin-seal 

veel õpetaja, kuni loobus. Vahel harva annab ka koolijuhtidest sõp-

rade kutsele järgi ja annab mõnes kooli ka asendustunni, et õpilün-

ka sisse ei jääks. Matemaatikas on hea tulemuse jaoks õppimise 

järjepidevus väga oluline, kinnitab siiani tegus Viktor, kelle tänane 

põhitegevus on koos tütrega väikese bussifirma pidamine. Nii, et 

kel lapsele matemaatikaabi vaja või bussiga kuhugi sõita, siis Vik-

tor aitab.

Reede, 22.11.2024 •  Nr 42 (796)                                2

VÄLJAANDJA SA KEILA LEHT
KESKVÄLJAK 11
LEHT@KEILALEHT.EE
TEL 658 8569K E I L A  N Ä D A L A L E H T

VASTUTAV VÄLJAANDJA:
EVELIN POVEL
AJAKIRJANIK:
ALLAR VIIVIK

KÜLJENDAJA:
IMBI KROMANOV
KORREKTOR:
ANNE SINIVEER

TRÜKK:  PRINTALL       KOJUKANNE: TARGET MASTER
KOJUKANDE PÄEVAD ON NELJAPÄEV JA LAUPÄEV 
Teade tulemata jäänud lehest esmaspäeviti 
karoliina.sarv@targetmaster.ee või toimetusele.

VALDUR VACHT
VVACHT@KEILA.EE

TEGIJA
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Nädal pildis

Pühapäeval matkasid Keila terviseradadel Eesti Olümpiakomitee 
president Kersti Kaljulaid (pildil keskel) ja asepresident Tiit Pekk (va-
sakul), Keila terviseradade tegevjuht Raido Notton (paremal) ning 
Eesti terviseradade juht Assar Jõepera. Raido Notton tutvustas, kui-
das radasid ja liikumiskultuuri arendada ning avaliku- ja erasektori 
koostööd hoogustada. Tiit Peki sõnul tuleb Keila radade näidet jul-
gelt kopeerida ka teistesse keskustesse. 

Viktor Juhanson
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Keila Kooli 7.d klassi õpilased Rado Juursalu, Noora Valdek, Ekateri-
na Potjomkin, Oskar Tepner, Janelle Kivistik ja Roland Tsirel osale-
sid TalTechi projektis „Tuleviku loojad“, kus koostöös tööstusette-
võtetega otsiti innovaatilisi ja keskkonnasõbralikke lahendusi. Keila 
esindus mõtles koos Enefitiga päikesepaneelide tulevikule. Enefiti 
mentor oli Helerin Pilden, Keila Kooli juhendaja Anastassia Paasik. 
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UUDIS

UUDIS

Uuest aastast 
tõusevad mitmed 
Siseministeeriumi 
valitsemisala riigi-
lõivud.

Teisipäevast, 19. 
novembrist kehti-
vad Eesti riigitee-
del talvised mada-
lamad piirkiirused. 

Talvine piirkiirus

Allikas: Siseministeerium

Allikas: Transpordiamet



Ma ei ole suur stand-
up etenduste külas-
taja, meenub ainult 

Jan Uuspõllu esinemine. See-
pärast läksin kultuurikeskuses-
se mõningate kahtlustega. Ei 
olnud näinud ka näitleja Mih-
kel Tikerpalu, muusiku Madis 
Kreevani ja dramaturgi Mihkel 
Seederi varasemaid koostöid 
– „Isal on plaan” ja „Jah, ilma 
naisteta!”. Uudishimulikuks 
tegi lavastuse tutvustus Pile-
tilevi lehel. „Meil on hetkel puu-
dus noortest meesõpetajatest! Ei, 
tegelikult on meil suur puudus 
noortest õpetajatest üldiselt!! Ei-
ei, tegelikult on meil tohutusuur 
puudus õpetajatest üleüldse!!! 
Miks see nii on? Miks ei taha iga 
värskelt keskkooli lõpetanu haka-
ta ise õpetajaks? Pidada ametit, 
mis on üllaim, põnevaim, loomin-
gulisim ja vaheldusrikkaim kõi-
gist ameteist?”

Keila kultuurikeskuse saal 
oleks rohkem rahvast ma-
hutanud, kuid oli siiski täis. 
Märkasin ka koolirahvast. Kui 
palju meil siis ikka on neid näi-
temänge ja dramatiseeringuid 
kooli ning hariduse teemadel! 
Ja reklaam lubas, et „kedagi 
laulma ei panda ega hindeid ei 
jagata”.

„Coolmeister. Järelaitamis-
tund muusikas” ei osutunud 
klassikaliseks stand-upiks, 
vaid oli pigem ühe mehe mo-
nolavastus. Mihkel Tikerpalu 
kehastas noort muusikaõpe-
tajat, kes räägib õpetaja ameti 
võlust ja rõõmudest, valust ja 
raskustest. Peategelane teadis 
alati, et tahab saada õpetajaks - 
särasilmseks, rõõmsameelseks, 
innustavaks, loominguliseks, 
tegusaks ja – sinisilmseks (!). 
Cooliks. Kõik kooliastmed pa-
rimate tulemustega läbitud, 
esitas ta oma motivatsioonikõ-
ne 45-minutilisena, laskmata 

ennast katkestada. Tuleb ju end 
kehtestada! Nagu päriselt koo-
lis, olid esimesed aastad üliras-
ked. Publik nägi slaididelt, kui 
palju oli lahkujaid: 10 õpetajast 
7 (!). Õnneks oli selle lavastu-
se lõpp lootust sisendav: noor 
õpetaja, coolmeister tunnistas, 
et talle meeldivad ta oma klassi 
õpilased. Tundus, et tema jäi. 
Ehk tuleb veel mõni neist seits-
mest tagasi… Mõtteainet oli 
pakutud. 

Etenduse „tunnid” kulgesid 
algusest kuni lõpuni tempo-
kalt. Nagu lubatud, oli ka va-
hetund. Sain muljeid vahetada 
oma kunagiste õpilaste, Mihkel 
Seederi (või Tikerpalu?) keeles 
– munadega. Olime ühel mee-
lel, et tähelepanu väärib näitle-
ja suurepärane diktsioon. Seda 
ei kohta kahjuks teatris alati. 
Muidugi vääris kiitust veel 
muusikaõpetaja Tikerpalu lau-
luoskus. Oleks võinud ka mõn-
da väiksemat pilli tundi tuua, 
muusikatundides ju triangel 
või plokkflööt üsna tavalised. 
Õnneks sekundeeris laval kogu 
aeg Madis Kreevan, tema toetus 
rikastas etendust. Palju saigi 
selgeks just laulude kaudu. Oli 
tuttavaid ja ka vähem tuttavaid 
meloodiaid, millele uued sõnad 
seatud. Publik reageeris kor-
duvalt aplausidega. Mõnusat 
itsitamist ja naeruturtsatusi oli 
samuti pidevalt kuulda. Igaühel 
on ju kokkupuude haridus-
maastikuga, nii oli äratundmis-
rõõmu kõigile saalis olijatele. 
Läbi huumoriprisma võiks elus 
vist sagedamini vaadata.

Minu kartused olid haju-
tatud, olin saanud osa heast 
meelelahutusest. Seda etendust 
julgen soovitada. Ka garderoo-
bis küsitletud tuttavad lahkusid 
positiivsete muljetega.

Veel midagi. Kenaks tradit-
siooniks on Keilas kujunenud 
esinejate tänamine „mett moka 
peale määrimisega”. Mõnus 
mõte, kultuurikeskus! 

Sügis on meid nii pikalt 
hoidnud soojuse meeleval-
las, et nädala pärast algav 

advendiaeg tundub kohatugi. 
Sellele vaatamata valmistuvad 
kodused päkapikud poetama 
laste sussidesse maitsvaid ülla-
tusi, tehakse ettevalmistusi jõu-
lupidudeks, muusikute kalend-
rid kipuvad täituma aina uute 
ülesastumistega, poodidesse on 
jõudnud suuremad kogused kap-
sast, kõrvitsasalatit ja piparkoo-
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Jõulud jõuavad 
Keilasse traditsioo-
niliste laatade ja 
tulesüütamisega. 

Jõuluaja algus Keilas
TASUB TEADA

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

ke. Kohe-kohe on käes jõuluoo-
tuse aeg. 

Keilas algab esimene advent 
traditsioonilise andresepäeva 
laadaga laupäeval, 30. novembril 
kella 11-15 Harjumaa Muuseu-
mis. Kohaliku toidu ja väike-
tootjate käsitöö pakkujaid jagub 
mõlemale korrusele ja igasse 
ruumi. Avatud on muuseumi-
kohvik ja osa saab laadaloosist. 
Samal õhtul kutsuvad Matkafy 
Laternamatkad avastama Keila 
ajalugu läbi märgiliste hoonete. 
Matk algab Mihkel Reile juhti-
misel kell 19 Keila kiriku eest ja 
kestab kaks tundi. Vahepeal on 
väike paus elava tulega kaunista-
tud teepunktis, kus saab rüübata 
kuuma piparmünditeed. Later-
namatk on registreerumisega 

ning piletitega, vaata 
lisa www.laternamat-
kad.ee. 

Pühapäev, 1. det-
sember algab suure jõu-
lulaadaga kultuurikeskuse 
ees. Laat kestab kella 11-16. 
Kauplejate reas palju tuttavaid 
laadamüüjaid ja uusigi tulijaid. 
Kell 11.30 on lapsed oodatud 
Tallinna lasteteatri Lepatriinu 
etendusele „Vana kapi saladus“. 
Kella 12.30-14.30 tuleb kultuu-
rikeskusesse jõuluvana Albert 
ning avatud on jõuluvana post-
kast. Kirjad palutakse lastel ko-
dus valmis kirjutada. Samal ajal 
on avatud ka jõulu fotoboks. 
Lasteetendus ja fotoboks on ta-
sulised. 

Kell 16 kuulutatakse Kuuse-

FOTO: KALEV LILLEORG

ANNE SINIVEER
KEILA LEHT

pargis välja tä-
navune jõulurahu. Esinevad Bel 
Canto laulustuudio ja Viis Tooni 
laulustuudio lapsed ja noored. 

Võtke kodust kaasa küünal 
või küünlalatern kirikus süü-
datud jõulutule viimiseks oma 
koju. 

Jõulutulede süütamise järel 
on kell 17 kirikus algamas kont-
sert, kus kitarriduo, koossei-
sus Jelena Ossipova ja Kristjan 
Tamm, ootavad muusikalisele 
jõulureisile kitarrihelide saatel. 
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Harjutati koostööd, ava-
liku korra hoidmist, 
evakuatsiooni korral-

damist ning kaitseväe toetamist 
sõjaolukorras.

„Õppuse eesmärk on saavu-
tada tase, kus iga osalev staap 
ja juht mõistab täpselt oma rol-
li konflikti erinevates faasides 
ning saab seda teadmist viia 
edasi üksiku sõduri või teenistu-
jani. Iga inimese selge arusaam 
sellest, mida mis olukorras ja 
kuidas just tema peab tegutse-
ma, tagab parimal viisil meie sõ-

18.-22. novembrini 
peeti kaitseväe diviisi 
juhitud staabiõppust 
Decisive Lancer 2024 
(DELA 24). 

Keila osales üleriigilisel kriisiõppusel
UUDIS

jalise kaitse ja rahva julgeoleku,“ 
ütles diviisi ülem, kindralmajor 
Indrek Sirel kaitseväe kodulehel 
õppust tutvustades. 

Keila linnavalitsuse nõu-
nik ja kriisikomisjoni liige Uno 
Paas sõnas, et õppusel Decisive 
Lancer 2024 osalevad kaitsevägi, 
maakaitseringkonnad, kaitseliit 
ja liitlased. Samuti teised oluli-
sed tegijad riigis. „Ministeeriu-
mid, politsei- ja piirivalveamet, 
päästeamet ja terviseamet. Sada-
mad ja loomulikult omavalitsu-
sed,“ lisas Paas.

Õppuse stsenaarium „algas“ 
hübriid- ja virtuaalrünnakutega. 
Pärast seda „liikusid“ tuhanded 
inimesed Ida-Eestist lääne suu-
nas. Kuidas rahvast majutada, 
toita, varustada, teavet jagada, 
korda hoida ja kõikvõimalike 
kaasnevate kriisidega toime tul-
la, seda viiel päeval õpitigi. 

Samuti esitleti Keilas õppu-

sel osalenutele äsja sisustatud 
kerksuskeskuse ruume Keila lin-
navalitsuse keldrikorrusel. „Vei-
di võõrapärase nimetuse taga 
on koht, kus on generaatoritel 
elektrivarustus. Elanikud saavad 
siin näiteks mobiilide akusid 
laadida, olemas on internet ja 
ühendus ERR-i kanalitega ning 
arvutid näiteks pangaülekannete 
tegemiseks,“ seletas Uno Paas.

Lisaks on kerksuskeskuses 

toolid, lauad, joogivee- ja toidu-
varu ning tabletid vee puhasta-
miseks. Samuti liivakotid aken-
de ja uste katmiseks. Eraldi on 
keldris lastetuba nii mängimi-
seks kui ka uinakuks. 

Eelmisest aastast on linna-
valitsuse keldris üks Keila linna 
kahest tunnustatud avalikust 
varjumiskohast. Teine selline 
asub tervisekeskuse keldrikor-
rusel.

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Koolist läbi 
huumoriprisma

TEATRIELAMUS

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Oodatud on emad-isad 
koos tütarde ja poega-
dega, sõbrad või töö-

kaaslased. Ehteid õpetab tege-
ma Mirje Kasesalu Rakverest, 
MTÜst Tugev Vägi. 

„Olen nelja lapse ema ja tean 
omast käest, kui tähtis on leida 
aega ühiseks tegutsemiseks,“ 
ütleb Mirje. „Samas vajame ka 

Vaarikas Vahu-
koorega ootab 25. 
novembril ehteid 
meisterdama.

Ehete meisterdamise töötuba
VABA AJA SOOVITUS

aega, et olla oma sõpradega. 
Töötuba pakub võimalust jaga-
da inspiratsiooni, arutada olulisi 
teemasid ning nautida koostege-
mise rõõmu. Võta laps käekõr-
vale, kutsu sõber kaasa ja tulge 
meisterdama – loome koos mi-
dagi erilist! See on suurepärane 
võimalus kinkida endale ja oma 
lähedastele kvaliteetaega läbi 
loomingulise käelise tegevuse.“

Osalustasuga toetatakse 
MTÜ Tugev Vägi spordi- ja kä-
sitöö valdkondi, aidates noori 
sportlasi lähemale oma unistus-
tele ning luues kohtumispaika, 
kus tulevikus kohapeal meister-
dada ja ilu nautida.

Registreerumine ja 
hinnainfo aadressil 

riineplees@gmail.com. 
Kõik on südamest 

oodatud!
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Кейла Кооль 333
Талантливые и замечательные 
люди, немного иной подход к де-
лам и желание действительно что-
то изменить в школьной жизни – 
именно эти факторы помогают 
создать уникальное лицо Кейла-
ской школы. История школьного 
образования в Кейла началась 333 
года назад, когда дети под руко-
водством кистера начали учиться 
чтению и катехизису. Сегодня 
Кейлаская школа с 1677 ученика-
ми является самой большой шко-
лой Эстонии. 22 ноября праздну-
ется день рождения школы, 
который не обойдется без торже-
ственных выступлений и, конеч-
но, вкусного торта. Точнее сказать, 
десятков вручную приготовлен-
ных тортов из печенья. По словам 
директора Кристине Лаанисто, 
создать чувство единства в такой 
большой школе довольно сложно. 
«Много людей, разные здания – 
это создает определённую много-
слойность. Именно поэтому тра-
диционный торт из печенья 
показался нам самым подходя-
щим для этих целей вариантом. 
Каждый класс сам приготовит, 
сам украсит и таким образом вне-
сет свой вклад в общий праздник. 
Из готовых тортов мы создадим 
фотоколлаж, поделимся им в ин-
тернете, и у нас самих останется 
приятное воспоминание». В двух 
школьных зданиях по случаю дня 
рождения пройдут шесть торже-
ственных мероприятий (стр.1).

Начало Рождественского 
времени в Кейла
В Кейла первый адвент начнется 
традиционной ярмаркой в Андре-
сов день в субботу, 30 ноября, с 
11:00 до 15:00 в музее Харьюмаа. 
Будет работать музейное кафе, 
пройдет лотерея. В тот же вечер 
Matkafy Laternamatkad приглаша-
ет отправиться на экскурсию с фо-
нарями и познакомиться с исто-
рией Кейла, посетив знаковые 
здания нашего города. Экскурсия 
начнется в 19:00 от церкви Кейла 
и продлится два часа. Участие в 
экскурсии возможно по предвари-
тельной регистрации и с билета-
ми, дополнительная информация 
на сайте www.laternamatkad.ee. В 
воскресенье, 1 декабря, день нач-
нется с большой рождественской 
ярмарки перед культурным цен-
тром. Ярмарка будет работать с 
11:00 до 16:00. В 11:30 детей ждет 
спектакль „Тайна старого шкафа“. 
С 12:30 до 14:30 в культурном цен-
тре детей ждет Дед Мороз Альберт 
и его почтовый ящик. В 16:00 у го-
родской елки будет провозглашен 
рождественский мир этого года 
(стр.3).

Изменения в государствен-
ных пошлинах
В первую очередь новые размеры 
государственных пошлин касают-
ся актов гражданского состояния 
и документов, удостоверяющих 
личность. Так, госпошлина за ре-
гистрацию брака повысится до 70 
евро (вместо 30), а за развод — до 

90 евро (вместо 50). За выписку из 
регистра народонаселения или 
свидетельство о семейном собы-
тии пошлина увеличивается 
вдвое. Например, пошлина за вы-
писку или свидетельство на эстон-
ском языке повысится до 20 евро 
(вместо 10). Если выписка из реги-
стра народонаселения или свиде-
тельство с цифровой печатью за-
казываются через портал 
rahvastikuregister.ee, то они выда-
ются автоматически, и вместо 20 
евро придется заплатить только 5 
евро. Изменения затронут разме-
ры пошлин за удостоверяющие 
личность документы. Пошлина за 
ID-карту увеличится до 45 евро 
(вместо 30), за срочное оформле-
ние пошлина составит 250 евро 
(вместо 45). Изменения коснутся и 
пошлин, связанных с процессом 
оформления статуса для ино-
странцев: за ходатайство о виде на 
жительство для работы теперь 
придется заплатить 250 евро вме-
сто 96. По-прежнему дешевле за-
казывать удостоверяющие лич-
ность документы через среду 
э-обслуживания (стр.2).

Инфодень для квартирных 
товариществ 
3 декабря в 17.00 (зал мэрии) го-
родская управа Кейла приглашает 
квартирные товарищества на ин-
фодень, на котором выступят 
представители Спасательного де-
партамента, полиции и горупра-
вы. Приближается зима: много-
квартирные дома используют 
центральное отопление, на улицы 
нужно чистить снег - темное зим-
нее время требует особого внима-
ния. Всегда есть вероятность того, 
что может пропасть электриче-
ство, случится снежная буря или 
возникнут иные чрезвычайные 
ситуации. Основой гражданской 
защиты является способность лю-
дей самостоятельно защищать 
себя и помочь друг другу до при-
бытия помощи. У нашего города 
имеются планы действий в чрез-
вычайных ситуациях для обеспе-
чения проходимости местных до-
рог, стабильной работы системы 
центрального отопления, водо-
снабжения и канализации. Мно-
гоквартирные дома наиболее уяз-
вимы в кризисных ситуациях, 
если отсутствуют электричество, 
отопление или услуги канализа-
ции (стр.5).

Мастерская по изготовлению 
украшений
Салон рукоделия Vaarikas 
Vahukoorega приглашает 25 ноя-
бря в мастерскую по изготовле-
нию украшений, руководитель - 
Мирье Касесалу из Раквере (MTÜ 
Tugev Vägi). Приходите с ребен-
ком, пригласите подругу — это 
прекрасная возможность пода-
рить себе и своим близким время, 
наполненное творчеством и каче-
ственным общением. Регистрация 
и информация о стоимости по 
адресу: riineplees@gmail.com 
(стр.3).

KEILA LINNAVOLIKOGUST

Keila linna seisukoht ha-

ridusleppe allkirjastamise 

suhtes

l Keila Linnavolikogu otsustas 

allkirjastada haridusleppe tin-

gimusel, et haridusleppes sä-

testatakse riigi poolt lepingu 

täitmiseks vajaliku rahastuse 

tagamine.

Haridusleppe läbirääkimi-

sed algasid Haridus- ja Teadus-

ministeeriumi (HTM) initsia-

tiivil 2024. aasta veebruaris. 

Ministeerium saatis 8. oktoob-

ril 2024 kohalikele omavalit-

sustele ja teistele haridusleppe 

osapooltele haridusleppe teks-

ti ning soovis, et kohalike oma-

valitsuste volikogud otsustaks 

hiljemalt novembri lõpuks, kas 

ja millistel tingimustel haridus-

lepe allkirjastada või mitte. Ko-

halikud omavalitsused nõudsid 

haridusleppe läbirääkimistel 

ministeeriumilt haridusleppe 

finantsmõju analüüsi tegemist, 

et saaks haridusleppes fiksee-

rida kohustuste rahastamise 

garantiid, kuid ministeerium 

välistas selle. Samuti keel-

dus minister kategooriliselt 

lepingusse punkti sõnastuse 

lisamisest, mis oleks sätesta-

nud haridusleppe täitmiseks 

vajaliku rahastuse tagamise 

nõude. Riigieelarve strateegia 

(RES) kuni 2028. aastani ei 

näe ette haridusleppe täitmi-

seks vajalike tegevuste lisa-

rahastust, vaid hoopis kulude 

olulisel määral vähendamist. 

Kuna haridusleppe täitmine 

on seotud olulise kulude suu-

renemisega omavalitsustele, 

ei ole tänase rahastuse mahu 

juures omavalitsustel võimalik 

lepingust tulenevaid kohustu-

si täita, mistõttu haridusleppe 

allkirjastamine on võimalik 

vaid tingimusel, et riigi poolt 

tagatakse haridusleppe täit-

miseks vajalik rahastus. Keila 

linn on võtnud juba aastaid 

suuna õpetaja töö kui terviku 

palgakorralduseks. Kvalifikat-

siooniga õpetaja põhipalk nor-

maalkoormuse juures on Keila 

Koolis 1950 eurot ja järgmisel 

aastal 2000 eurot, s.o. 110% 

õpetaja alampalgast. 2025. 

aastal planeerib koolipidaja 

õpetajate palgafondi rahas-

tuseks lisaks riiklikele toe-

tusfondi vahenditele suunata 

100 000 eurot. Keila linnal on 

võimalik koolijuhi, õpetaja ja 

koolipidaja koostöös kujunda-

da õpetaja töö- ja palgakorral-

dus, mis tugineb juba kehtiva-

tele õigusaktidele. 

Keila Linnavalitsuse liikme 

vabastamine liikme kohus-

tustest ja uue liikme kinni-

tamine

l Keila Linnavolikogu vabas-

tas 20. novembrist 2024 Vel-

jo Reiniku Keila linnavalitsuse 

liikme kohustustest ja kinnitas 

Keila linnavalitsuse liikmeks 

alates 20. novembrist 2024 

Katri Reimanni.

KEILA LINNAVALITSUSES

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse Keila linna 

2025. aasta eelarve ning tegi 

ettepaneku Keila linna 2025. 

aasta eelarvest makstavate 

toetuste määrade kohta. Esita-

tud eelnõus on põhitegevuse 

tulude mahuks kavandatud 25 

500 388 eurot, põhitegevu-

se kuludeks 24 814 124 eurot, 

investeerimistegevuseks on 

planeeritud -944 400 eurot, 

vahendid finantseerimistege-

vuseks -797 144 eurot ja lik-

viidsete varade muutus -1 055 

280 eurot. Kuludest 65% lä-

heb haridusvaldkonda.

Linnavalitsus teeb ettepane-

ku maksta 2025. aastal sünni-

toetust 500 eurot lapse kohta; 

esmakordselt kooli mineva 

lapse toetust 160 eurot lapse 

kohta; juubelitoetust 50 eurot 

juubilari kohta; eestkostel ole-

va lapse toetust 50 eurot lapse 

kohta kuus; erivajadusega lap-

se transpordi toetust kuni 160 

eurot igas kuus, millal toimub 

õppetöö (isikliku sõiduauto ka-

sutamise korral 0,2 eurot kilo-

meetri kohta); hooldajatoetust 

puudega lapse hooldajale 70 

eurot lapse kohta kuus; hool-

dajatoetust täisealise isiku 

hooldajale 70 eurot hooldata-

va kohta kuus; matusetoetust 

240 eurot lahkunu kohta; las-

tega pere toetust kuni 200 eu-

rot lapse kohta aastas; kooli-

eelse lasteasutuse osalustasu 

toetust kuni 98.40 eurot lapse 

kohta kuus; vajaduspõhiselt 

laste huviringi- ja laagritoetust 

kuni 200 eurot lapse kohta 

aastas; muudel põhjendatud 

juhtudel eraldatav sotsiaal-

toetust kuni 400 eurot aastas. 

Koolieelse eralasteasutuse ja 

eralapsehoiuteenuse toetuse 

piirmäär on eelnõus kuni 520 

eurot ühe lapse kohta kuus.

Koha-aadressid

l Linnavalitsus määras Paldis-

ki mnt 27 uueks koha-aadres-

siks Harju maakond, Keila linn, 

Läänekaare tee 2.

Krundipiiride muutmine

l Linnavalitsus muutis osa-

liselt Männipargi tänava ja 

seal asuvate Männipargi tn 

2, Männipargi tn 2a, Männi-

pargi tn 4, Männipargi tn 6, 

Männipargi tn 8, Männipar-

gi tn 8a, Männipargi tn 10 ja 

Kruusa tn 20a kinnis-asjade 

ja Keila linna omandis oleva 

Männipargi jalgtee kinnis- 

asja vahelisi piire kinnisasjade 

otstarbekaks ja sihtotstarbeli-

seks kasutamiseks.

Kasutusload

l Linnavalitsus väljastas ka-

sutusload Allika tn 4 ja Pal-

diski mnt 16 kinnistutele ning 

Kruusa tn 19, 21, Kruusa tänav, 

Kruusa tänav T2 ja Pargi tänav 

T2 kinnistutele ehitatud kaug-

küttetorustikele.

l Linnvalitsus väljastas kasu-

tusloa kaubamaja laiendami-

sel Haapsalu mnt 57b kinnis-

tul. Kaubandushoonele rajati 

juurdeehitus U-kujulise hoone 

sisehoovi kaubanduspinna 

laienduseks. Haapsalu mnt 

poolsel küljel ja selle kõrvale 

jäävatel otstel rekonstrueeriti 

fassaad. Uueks kattematerja-

liks on alumiiniumplekist valt-

situd fassaadikate. Lisandus 

fassaadivalgustus.

l Linnavalitsus väljastas tin-

gimusliku kasutusloa haigla, 

üldhooldekodu, päevakesku-

se, ühiselamu, majutuse hoo-

ne ümberehitamisel aadressil 

Männipargi tn 1. Hoone C-kor-

pusesse ehitati hooldekodu 

palatid, intensiivravi ja sterili-

satsiooni osakonnad. Uuenda-

ti hooneosa tehnosüsteemid, 

välispiirded soojustati täienda-

valt ja krohviti. Vahetati ava-

täited. Luba hakkab kehtima 

peale Päästeameti kooskõlas-

tust.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus määras pro-

jekteerimistingimused Tamme 

tn 4 kinnistule elamu abihoone 

püstitamiseks ja seonduvate 

rajatiste kavandamiseks ning 

Teaduse tänav 1 kinnistul asu-

va üksikelamu laiendamiseks.



Läinud teisipäeval, 19. 
novembril tähistati rah-
vusvahelist meestepäeva, 

millega juhitakse tähelepanu 
meeste tervisele ja heaolule. Sel 
puhul võttis Statistikaamet kok-
ku andmed Eesti meeste kohta. 

„Keskmine Eesti mees on 
40 aastat vana ja kõige rohkem 
on meil 35-aastaseid mehi. Po-
pulaarseim mehenimi selles 
vanuses on Martin,“ selgitab 
statistikaameti rahvastiku- ja 
haridusstatistika tiimijuht Terje 
Trasberg.

Esinema on kutsutud nii 
päästeameti, politsei kui 
ka linnavalitsuse esinda-

jad. Ees on talv, kus korrusmajad 
kasutavad kaugkütet, tänavatelt 
tuleb koristada lund ja valitseb 
talvine pimedus. Lisaks sellele 
vahetub Keila linnas ka jäätme-
vedaja. Räägime, kuidas talvis-
teks oludeks valmis olla ning 
kindlasti peab olema valmis ka 
võimalikeks kriisideks.

Keila linn tagab sõidetavuse 

Peale eelpool nimetatud koolide töötasid Keilas veel Baptisti Usu-
teaduste Seminar ja Keila Põllutöökool. 

Seminar avati Keilas 1921. aasta sügisel Haapsalu mnt 10 
majas. (Esialgu kavatseti seminar avada tõepoolest 1921. aasta 
oktoobris, ent asjaajamine pisut venis. Eesti Baptisti Jutlustaja-

te Seminar Keilas alustas oma tegevust piduliku jumalateenistusega 5. 
märtsil 1922 ning järgmisel päeval algas õppetöö – toim.) Seminari 
juhatajaks oli baptisti koguduse õpetaja Adam Podin (1862-1941). 
Usuteaduslikke aineid õpetasid professor Schmidt (Königsbergi 
ülikoolis teoloogiat õppinud Martin Schmidt – toim.) ja õpetajad 
Marley, Kokamägi ja Matson. Ajaloo ja inglise keele tunde andis 
Samuel Podin, matemaatikat, saksa ja eesti keelt Konrad Preem, 
muusikatunde lühikest aega Eduard Lahesalu ja tema järel Georg 
Viinamägi. Õppeaja kestus oli neli aastat ja õpilasi umbes 16 
(1922. aastal võeti esimesele kursusele vastu kümme meest ja neli naist 
– toim.). Õpilased kandsid ornamendiga kaunistatud ja sini-must-
valgega ääristatud lillat sametmütsi. 

Seminari lõpetamisel suunati lõpetajad baptisti koguduste 
jutlustajateks. Mitmed nendest läksid välismaale oma haridust 
täiendama. Näiteks Osvald Tärk, kes lõpetas Ameerikas vastava 
õppeasutuse teoloogia magistri kraadiga ja töötab praegu Tallinna 
Oleviste kiriku vanemõpetajana (presbüter). (Hiiumaalt pärit Os-
vald Tärk (1904-1984) õppis Keilas aastatel 1922-1925 ja lõpetas se-
minari esimese lennu. USAs lõpetas Columbia Ülikooli 1929. aastal. Or-
dineeriti presbüteriks Allika Baptisti koguduses 1930. aastal, töötanud 
Allika Baptisti Koguduses ja Oleviste EKB Koguduses. Olnud Eesti Bap-
tisti Liidu juhatuses, mitmete piibliseletuslike raamatute autor. Tööta-
nud Eesti Baptisti Seminaris õpetaja ja juhatajana – toim.) Evald Mänd 
(1906-2001, kirjanikunimega Ain Kalmus, pärit Hiiumaalt. Lõpetas 
seminari teise lennu 1929. aastal, siirdus õppima ja sai magistrikraadi 
Newtoni teoloogilises instituudis. Töötas seminaris õppejõuna. 1944. 
aastal põgenes üle mere Rootsi, kust siirdus 1946 Ameerikasse. 1974. 
aastast teoloogiadoktor – toim.), Eduard Paesüld (1911-1974), Eh-
renfried Veske ja Edgar Kilimit sõitsid Inglismaale. Anton Tamm ja 
Johannes Kappel (1907-1982) (praegune Tallinna Toomkoguduse 
organist ja sümfooniaorkestri rajaja) astusid Tallinna konservatoo-
riumi. 

Seminar laskis Keilas välja kaks lendu. Selle järel kolis kool Tal-
linna parematesse ruumidesse koolile ehitatud majasse, kus töötas 
kuni nõukogude korra tulekuni. 

Adam Podinist võiks veel märkida seda, et ta külastas mitmeid 
kordi Audaku, Kuuda ja Tarvastu leprosooriume ja muretses haig-
latele välismaalt arstimeid pidalitõve ravimiseks, millise heatege-
vuse eest kodanlik valitsus teda ordeniga autasustas. 

Baptisti Jutlustajate Seminari kohta andsid andmeid koguduse 
liikmed F. Kesklaid ja Mikk Vaikla. 

5Reede, 22.11.2024•  Nr 42 (796)

Muuseumivaramu

F
O

T
O

: S
TA

N
IS

L
A

V
 M

O
š

K
O

V

Johanna Lahesalu
11. osa

Lühike ülevaade 
Keila koolidest

Baptisti Usuteaduste Seminar 

UNO PAAS
LINNAVALITSUSE NÕUNIK

Keila Linnavalitsus 
ootab 3. detsemb-
ril korteriühistuid 
infopäevale.

Korteriühistute infopäev 
UUDIS

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Kuus Eesti meest 
kümnest on isad, 
neli kümnest abi-
elus. 

Eesti mees arvudes
HUVITAV

tänavatel, AS Utilitas kaugkütte 
kuni korrusmaja keldrini ja AS 
Keila Vesi puhta joogivee ning 
kanalisatsiooni toimimise, aga 
seda vaid juhul, kui ei ole kaasu-
vaid ohte ja looduskatastroofe. 
Alati on võimalus, et külmaga 
kaob elekter, saabub suurem lu-
metorm või veel miski, mis võib 
takistada igapäevatoimetusi.

Kuna sõda on Euroopas ja 
ka maailmas jätkuvalt aktuaalne 
teema, siis peame meelde tuleta-
ma, et kõik linnaelanikud oleksid 
võimalikeks kriisideks valmis. 
Ja kriis pole ainult sõda: piisab 
elektri puudumisest või veeava-
riist, kui juba on häiritud meie 
igapäevased toimetused. 

Elanikkonnakaitse aluseks on 
inimeste suutlikkus ennast ise 

AVE EESSALU  SEGAKOOR KEILA

kaitsta ja vajaduse korral üksteist 
kuni abi saabumiseni aidata. Ela-
nikkonnakaitse on ühiskonna eri 
osade – kodanike, kogukondade, 
kohalike omavalitsuste, ettevõt-
jate ja valitsusasutuste – ühine 
jõupingutus.

Elanikkonnakaitse peamine 
ülesanne on luua inimestele või-
malused nende hakkamasaamise 
suurendamiseks eri kriisiolukor-
dades ja arendada elanikkonna 
kaitsmiseks ohtudele vastavaid 
ühiskondlikke kaitsemeetmeid, 
mis vähendavad kriisidega kaas-
nevaid mõjusid inimestele.

Keila linnal on olemas ris-
kianalüüsid ja hädaolukorra 
plaanid, kuidas tagada kohalike 
teede sõidetavas, kaugküte ja 
vee- ning kanalisatsiooniteenuse 

toimepidevus, aga valmis peavad 
olema ka linnaelanikud ise ja 
eriti kortermajade elanikud. Kor-
rusmajad on kriiside korral, kui 
puudub elekter, toasoe või kana-
lisatsiooniteenus, kõige haavata-
vamas seisus.

Nagu teada, siis suur osa ehk 
julgelt üle poole Keila linna ela-
nikest elab korrusmajades, mida 
on meil sadakond. Korteriühis-
tud on kõige kiirem side elanike 
ja linnavalitsuse vahel. Kutsume 
infopäeval osalema juhatuse liik-
meid, kes siis saadud info elani-
kele edastavad. 

Korteriühistute infopäev toi-
mub 3. detsembril kell 17 Keila 
Linnavalitsuse saalis (Keskväljak 
11). 

Täiskasvanud meestest on 
25% kõrg-, 54% kesk- ning 19% 
põhiharidusega. Kuus kümnest 
täisealisest Eesti mehest on isad 
ning neli kümnest on abielus.

100-aastaste ja 
vanemate seas on 
mehi 23, naisi 191

2023. aasta andmetest selgus, et 
mehed elavad tervena 56,4 aas-
tat ning naised 59,5 aastat. „Nii 
meeste kui naiste puhul on ter-
vena elatud aastate arv võrreldes 
2022. aastaga mõnevõrra vähe-
nenud,“ tõdeb analüütik.

Olgugi et mehed moodusta-
vad rahvastikust 47%, on alla 
50-aastaste eestimaalaste seas 
mehi isegi rohkem kui naisi, täp-
semalt 51%. „Põhjused peituvad 

selles, et poisse sünnib aastas 
mõnevõrra rohkem kui tüdru-
kuid, kuid meeste eluiga on nais-
te omast siiski lühem,“ ütles ta.

Trasberg selgitas, et Eesti 
jääb koos teiste Baltimaadega 
Euroopa riikide seas silma ka 
küllalt suure erinevusega meeste 
ja naiste oodatavas elueas. „Kui 
2023. aastal oli meeste ooda-
tav eluiga sünnihetkel 74,5, siis 
naiste puhul oli see 83,1 ehk 8,6 
aastat pikem. Näiteks 100-aas-
taste ja vanemate seas on mehi 
vaid 23, naisi 191,“ tõdeb ta.

Kõige rohkem mehi 
on …

Eestis on kokku kaheksa val-
da, kus meeste osakaal ületab 
rahvastikus naiste oma. Kõige 
mehisemad on Rae ja Setomaa 
vallad, kus meeste osakaal rah-
vastikust on 50,8%. Maakonda-
dest on kõige kõrgema meeste 
osakaaluga Rapla (48,8%), Hiiu-
maa (48,7%) ja Põlva (48,6%) 
maakonnad. 

Keilas on meeste osakaal 
praegu 47,3%.

Eesti Baptisti Jutlustajate Seminari väljasõit Harku vanglasse ja 
alaealiste kolooniasse 1926. aastal. Harjumaa Muuseumi fotokogu

Eesti Baptisti Jutlustajate Seminari II lend. 
Harjumaa Muuseumi fotokogust

Allikas: Statistikaamet

Rahvusraamatukogu, Ees-
ti Kirjandusmuuseum ja 
Eesti Rahva Muuseum 

kutsuvad kõiki raamatusõpru 
osalema koduraamatukogude fo-
tokonkursil, mis kestab kuni 30. 
jaanuarini 2025.

Kui oled kirglik raamatusõber 
ja uhke oma koduse raamatu-
riiuli üle, siis nüüd on võimalus 
avada oma koduraamatukogu 
virtuaalsed uksed ja külastada 
ühtlasi teiste koduseid kogusid. 

FOTO: RARA.EE

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Üleskutse jagada 
pilte oma koduraa-
matukogust.

Näita oma koduraamatukogu
KOGUKOND

Konkursil osalemine

Tee foto oma koduraamatuko-
gust: pole oluline, kas see on 
väike lugemisnurk või terve tuba 
raamatuid. Laadi oma foto(d) 
üles Rahvusraamatukogu veebi-
lehel www.rara.ee olevale Kodu-
raamatukogu fotokonkursi alam-
lehele ning jaga osalemisrõõmu 
ka sotsiaalmeedias viitega #ko-
duraamatukogu.

Kõik osalejad saavad kin-
gituseks 15% sooduskoodi 
Muuseumikaardi ostmiseks või 
pikendamiseks. Parimad kodu-
raamatukogud valib välja žürii, 
kuhu kuuluvad Rahvusraamatu-
kogu, Eesti Kirjandusmuuseumi 
ja Eesti Rahva Muuseumi esin-
dajad.

Rahvusraamatukogu kingib 
ühele silmapaistvale koduraama-
tukoguhoidjale Muuseumikaardi 
ja Apollo kinkekaardi väärtuses 
50 eurot ning Liivimaa kaartide 
raamatu. Lisaks loositakse välja 
kolm RaRa riidest meenekot-

ti lugemissõbrale tarvilikuga. 
Kirjandusmuusem annab viiele 
koduraamatukoguhoidjale koti 
KIRMUSe 2025. aasta kalendri-
ga ja raamatud ning ERM teeb 
oma lemmikutele üllatuse. 

Allikas: Rahvusraamatukogu
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TIMO SUSLOV
RIIGIKOGU LIIGE

Korras riigirahan-
dus ja kaitstud Eesti 
loob majanduskas-
vule kindla aluse.

Eesti 2025. aasta riigieel-
arve prioriteet on jul-
geoleku tugevdamine, 

majanduskasvu toetamine ja 
elanike heaolu parandamine. 
Eelarve kogutulud ulatuvad 17,7 
miljardi ja kulud 18,2 miljardi 
euroni, mille juures eelarvepuu-
dujääk püsib nõutud 3% tasemel 
sisemajanduse koguproduktist 
(SKP).

Julgeoleku kindlustamiseks 
suunatakse märkimisväärsed 
ressursid nii sõjalise kaitsevõi-
me tugevdamisse kui ka tsiviil-
kaitse ja elanikkonnakaitse aren-
damisse. Eesti sõjalise kaitse 
kogu maht järgmiseks neljaks 
aastaks on 6,35 miljardit eurot. 
Kaitsekulud ulatuvad järgmisel 

RIIGIKOGU TÖÖMAILT

aastal 3,4% SKPst – sellele li-
sandub ajutine julgeolekumaks, 
mis kehtib 2028. aasta lõpuni. 
Lisaks jätkab Eesti Ukraina toe-
tamist, pannes rõhku just ko-
dumaise kaitsetööstuse toodete 
kasutamisele. Eesti kaitsetöös-
tusettevõtetel on võimekus too-
ta maailmatasemel droone ning 
luure- ja ohuteadlikkuse sead-
meid ning mehitada sõidukeid. 

Laenuvõtmine 
võlgu elamisest ei 
päästa
Valitsuse suunal on teele saa-
detud erinevaid ettepanekuid, 
mida kõike peaks tegema se-
nisest teisiti. Näiteks ühe era-
konna alternatiivne plaan näeb 
ette kärbet pensionäride arvelt. 
Selleks soovitati peatada kaheks 
aastaks riigipoolsed maksed 
teise pensionisambasse. Refor-
mierakond ei ole kindlasti nõus 
kärpima pensione, isegi kui jutt 
käib tulevikupensionäridest. 

Lisaks sellele on juba tavaks 
muutunud katta jooksvaid ku-
lutusi üha suuremate laenude-
ga. Just niisugune ettepanek on 
olemas ka alternatiivses riigieel-
arves. Häda peidab end asjaolus, 
et seeläbi läheksid kõikide ette-
võtjate ja eraisikute laenud kalli-
maks. Maksumaksjatena peaksi-
me me kõik selle kinni maksma, 
mis omakorda viib hinnatõusu 
kiirenemise ja jätkumiseni veel 
pikka aega. 

Majanduse 
tugevdamine

Nüüd, kui otsused Eesti riigi 
tugevdamiseks ja kaitsmiseks 
on mitmeks aastaks tehtud ning 
ette teada ja riigi rahandus on 
jätkusuutlikumale rajale viidud, 
püsib valitsuse tugev fookus ma-
jandusteemadel. 

Majanduse elavdamiseks on 
riigil plaanis teha 1,9 miljardi 
euro ulatuses investeeringuid, 
millest suur osa läheb stratee-
giliste projektide, nagu Rail Bal-
ticu ja CO2-kvoodimüügi kaudu 
saadud tulude investeerimisse. 
Samuti tõuseb füüsilise isiku tu-
lumaks, mis aitab kaasa maksu-
laekumiste suurendamisele.

Prioriteet on tugevdada ma-
janduse konkurentsivõimet, mil-
leks on juba palju häid otsuseid 
tehtud. Näiteks suurinvestee-
ringute meede, mis hõlmab 160 
miljoni euro eest toetusi ja toob 
vähemalt 1,6 miljardi euro eest 
uusi investeeringuid. Või kaitse-
tööstusfondi maht, mida on ka-
hekordistatud 100 miljoni euro-

Eelarvearutelud ja majanduse tugevdamine

Eesti Ornitoloogia-
ühing kutsub linnu-
vaatlejaid koguma 
andmeid talilindude 
kohta. 

Maismaa talilinnuloen-
dusele on oodatud nii 
varem osalenud kui ka 

uued vabatahtlikud linnuvaat-
lejad, kes tunnevad välimuse ja 
hääle järgi hästi ära siin talvita-
vaid linde. Ühing ootab osaleja-
telt valmisolekut teha loendusi 
mitmel hooajal järjest, et saada 
järjepidevaid andmeid, jälgi-
maks meie talilindude käekäiku 
pikema aja jooksul.

Loendused toimuvad kolmel 
perioodil enda valitud umbes 
10 km pikkusel rajal. Loendus-
perioodid on 15.–28. november, 
25. detsember – 7. jaanuar ning 
15.–28. veebruar. Igal perioodil 
tuleb üles märkida kõik rajal 
nähtud ja kuuldud linnud, sises-
tada andmed vaatlusankeeti ja 
saata ankeedid hiljemalt märt-
sis maismaa talilinnuloenduse 
koordinaatorile Jaanus Eltsile 
(jaanus.elts@eoy.ee).

Enne välitöid tuleb hoolikalt 
lugeda juhendit ning saata ra-
jakaart koordinaatorile. Loen-
dusel on vaja järgida ette antud 
metoodikat, teha vaatlusi vas-
tutustundlikult ja järjepidevalt. 
Talilinnuloendused on osa riik-
likust seirest, seetõttu on nende 
tulemuste adekvaatsus iseäranis 

KESKKOND

tähtis.
Maismaa talilinnuloenduse 

juhendi ja ankeedi leiab Eesti 
Ornitoloogiaühingu kodulehelt. 

Kormorani 
pildikorje
Ühtlasi on Eesti Ornitoloogia-
ühing alustanud 2025. aasta 
linnuks valitud kormorani pildi-
korjega. Oodatud on fotod kor-
moranist ja tema eluga seondu-
vast: kolooniatest, elupaikadest, 
tegevustest ja muust. Fotoanne-
tusi kasutatakse kormorani tut-
vustava rändnäituse ja kodule-
he, aga ka temaatiliste artiklite, 
uudiste, sotsiaalmeediaposti-
tuste ja muude materjalide il-
lustreerimiseks. Fotode kasuta-
mistingimused ja annetusvormi 

leiab lehelt ornitoloogiaühingu 
alamlehelt eoy.ee/fotoannetus.

Arhailise välimusega kormo-
ran on väga hea ujuja ning osav 
kalapüüdja, kes elab ja pesitseb 
kolooniatena peamiselt ranniku-
aladel. Kormoranil on oma kin-
del ja oluline roll ökosüsteemis, 
mis vajab ja väärib põhjalikumat 
uurimist ja selgitamist. Tegu on 
väga omapärase liigiga, kelle tut-
vustamise kaudu saab pöörata 
tähelepanu just merekeskkonna-
ga seotud probleemidele.

Järgmisel aastal valmib SA 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse toetusel rändnäitus ja 
koduleht, mis tutvustavad kor-
morani ja tema rolli looduses. 
Kormoran on järjekorras kolme-
kümne esimene aasta lind.

Talilinnud kirja

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

ni. Oktoobris käivitati valitsuse 
juures uudne majanduskabinet, 
mille eesmärk on töötada välja ja 
panna toimima Eesti majanduse 
konkurentsivõime tõstmise tege-
vuskava. Fookus on ka bürokraa-
tia vähendamisel, riigimaadele 
arendatavatel tuuleparkidel ja 
ekspordi toetusmeetmel - need 
on ainult mõned märksõnad tee-
madest, mis on juba otsustatud.

Kuidas jõuab 
majanduskasv iga 
majapidamiseni?

Nii nagu valitsus saab luua hea 
ettevõtluskeskkonna, saavad pal-
jud inimesed teha seda, et nende 
igapäevased kulutused vähenek-
sid. Üheks märkimisväärset kok-
kuhoidu toovaks tegevuseks on 
kortermajade renoveerimine. 

Alles hiljuti kukkus renoveeri-
mistoetuste taotlemise tähtaeg. 
Kokku toetatakse korterelamute 
renoveerimist 185 miljoni euro-
ga, millest 170 miljonit läheb ja-
gamisele üleriiklikult ja 15 mil-

jonit on suunatud Ida-Virumaa 
piirkonna hoonetele. Tähtajaks 
esitati ligikaudu 400 taotlust.

Toetusmahud täitusid palju-
des maakondades, sealhulgas 
Harjumaal. Rahastusperioodil 
2021-2027 on võimalik renovee-
rimistoetusteks jagada tervelt 
330 miljonit eurot. 

Näiteks Harjumaal esitati 
2015-2023. aastani 906 reno-
veerimistaotlust ning eraldati 
toetust ligikaudu 300 miljoni 
ulatuses. Järgmine voor avaneb 
2025. aasta kevadel. 

Kuigi eksperdid majanduse 
kiiret kasvu ei prognoosi, tasub 
siiski meeles hoida, et majandus 
on tsükliline ja igale langusele 
järgneb tõus. Vaja on kannat-
likkust ja usku ning teadlikult 
liigsesse pessimismi kinnijäämi-
se vältimist. Näitena saab tuua 
Eesti kaupade ekspordi kasvu 
nii septembris kui ka kogu kol-
mandas kvartalis. Kasv on väike, 
ent prognoositakse järjekindlat 
kasvu. 

Kormoranid



„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

Anatoli Norman
Näitus esimesest Eestist pärit 
talvitujast Antarktikas
detsembrini 2024

„Aastaajad“
Andrei Maksimjuki joonistused
8. detsembrini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Venus Karusnahas“
Teatrietendus
25. novembril kell 19

1. advent Keila linnas
1. detsembril algus kell 11

„Näe, pisike päkapikk“
Viljandi REKY etendus
5. detsembril kell 11

Keila Pensionäride Ühenduse 
jõulupidu
7. detsembril kell 15

„Orzel. Laidoneri ööd“
Teater Nuutrum
8. detsembril kell 18

„Looduse kutse“ 
Malle Erendi isikunäitus
30. novembrini

„Vee haardes“ 
Ellu Roosme õlimaalide näitus
1. detsembrini

Anneli Säre pastellmaalide 
näituse avamine ja ansambli 
PÜÜ kontsert 
25. novembril kell 14.00 

„Kõduküla poissmees“ 
Saue Seeniorteatri etendus
2. detsembril kell 14.30 

Jõululaat ja kõrvitsasupiköök
6. detsembril kell 12–15.30

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:
23. novembril kell 12.00
Kõlavad pillilood ja laulud. Esita-
vad Pille Karras ja kandleansam-
bel Peened Sõrmed.
Huvilistele meisterdamine.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital

10 minuti muinasjutuhommik 
lastele
28. novembril kell 11.00

KOHTUMINE KIRJANIKUGA:
28. novembril kell 16.30
Külas on Märt Treier

RAAMATUKOGU GALERII:
„Minu maastikud 2024”
Hermes Sarapuu maalid
1. - 28. november

Otsime hoidjatädi uudishi-

mulikule 1a 3k lapsele, kes ar-

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimi-

ne, soojustamine, krohvimine, 

pesemine, värvimine ja üldehi-

tustööd. Aitame leida parima 

lahenduse! Tel 5647 4077,  

info@europlaster.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.

Projekteerimine. Ehi-

tusluba. Auditid. Kasutus-

luba. Abi ehitisregistriga. 

Abi hoonete seadustamisel. 

Helista 5656 2894. Kirjuta  

majapaberid@gmail.com.

Müüa lahustivaba vanni-

emaili koos paigaldusega.  

558 1222. Garantii.

Kingi oma koerale puhas 

ja hoolitsetud välimus. Hin-

nad soodsad. Koertehoid ja 

grooming Keilas, Hommiku 

2. Hoidjahool.ee, 5229921.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

Ostan teie auto, kaubiku või 

maasturi. Tehniline seisukord 

ei oma tähtsust. Vajadusel re-

gistrist kustutamine ja äravedu 

puksiiriga. 5630 4306.
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Keila linna 85. sünnipäevaks valminud raamat  
„Minu Keila“   (maksumus 25 eurot) ja Agu 
Veetamme „Kloogaranna kuldsed aastad“ 
(maksumus 20 eurot) saab osta tööpäeviti 
kella 10-16 toimetusest (Keskväljak 11, linna-
valitsuse I korrus).
Lisainfo: leht@keilaleht.ee või telefonil 
5667 5252.

   KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB TEADA: 

  Ühenduse 2024. aasta jõulupidu toimub 7. detsembril algusega kell 15.00  Keila Kultuuri-
keskuses. Musitseerib Trio Naturale. Külla tulevad ka üllatusesinejad.
Osalemistasu 15 eurot saab tasuda 26. novembril kella 12-14 Keila Kultuurikeskuses ja27. novemb-
ril kella 12-14 Keila Sotsiaalkeskuse II korruse nõupidamiste ruumis.
Samas võimalik tasuda ka liikmemakse.
2025. aasta liikmemakse saab tasuda alates 1.1.2025.

Täpsem info:
Eike Käsi, tel 517 5439
Ago Kokser, tel 506 6573

TÖÖREMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

Sügav kaastunne Gennadile 
perega armsa ema ja vanaema 

Alevtina 
Kašpirovskaja  

kaotuse puhul.

Kolleegid Keila 
Sotsiaalkeskusest

ORANŽIL SEINAL ja KLAAS-
VITRIINIDES:
„Jalutades läbi lillede”

Marika Jõksi Petrõkivka (Uk-
raina) maalingustiilis pildid ja 
jõuluehted
4. - 28. november

MINU KOGU:
„Jalutuskäik Kannulinnas”
Ljudmilla Živeli autorinäitus
kuni 28. november

Loeng „Religioon, kunst ja 
teadus waldorfkoolis“
Lektor Sulev Ojap 
26. novembril kell 18.30
Loeng „Muusika, pillid ja imp-
rovisatsioon waldorfkoolis“ 

Lektor Helle Suurlaht
4. detsembril kell 18.30

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Muusikaga teenib segakoor 
Miikael
Pühapäeval kell 11

Noorteõhtu
Oodatud noored alates 
12. eluaastast.
22. novembril kell 17.30 kogudu-
se majas

Palvus Taizé lauludega
22. novembril kell 19.00 kirikus

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Liturgia
1. detsembril kell 10
Kontakt: preester Roman 
Tõnisson
roman@eoc.ee, tel 534 92 534

Loeng „Miks vaadata tulevikku 
lootusrikkalt?”
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

EESTI APOSTLIK- 
ÕIGEUSU KIRIK 
KUMNA, KIRIKUMÕISA TEE 2

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Anname teada, et on lahkunud 
armas ema, vanaema ja 

vanavanaema

Alevtina 
Kašpirovskaja  

6. VIII 1928 – 14. XI 2024

Perekond Kašpirovski

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Leiname mõnusat kaaslast 

Viive 
Rammust  

ja tunneme kaasa lähedastele.

Heidi ja Silva

Leiname armsat sõbrannat 

Viive 
Rammust  

Eha ja Vivika

Mõnd kallist südant kaot’in,
mis järel nuttes leinasin.
Aeg andis teised tagasi,
ei ema südant – iialgi.

Kallis Anne perega, oleme 
südames teiega, kui jätate 
hüvasti ema, vanaema ja 

vanavanaema

Eevi Klissiga   
Sõbrad Hiiskülad, Jaagantid, 

Saardid

Keila Lasteaed Miki 

Tööle asumine niipea kui võimalik.
Nõudmised kandidaadile: kõrgharidus ja pedagoogilised kompetentsid.
Ootame Sind, kui: 
• oled mänguline ja uuendusmeelne,
• oled hea suhtleja,
• oled lõbus kaaslane lastele ning kolleegidele, 
• pead lugu heast meeskonnatööst.

(1,0 koormus 1+2 süsteem) 

kuulutab välja avaliku konkursi   

Avaldus ja CV esitada hiljemalt 25.11.2024 e-posti aadressil 
triin.rattiste@keilalasteaiad.ee

ÕPETAJA ametikoha täitmiseks. 

mastab õues mängida. Hoidmi-

ne Keila linnas. Kontakt 5347 

6856.



Reede, 22.11.2024 •  Nr 42 (796)8
Palju õnne!

Juubilarid
VIRVE TATRIK    95 (22.11) 
LINDA LEINSALU   93 (23.11) 
HELMI VAARMETS   93 (26.11) 
LAINE VALP    93 (27.11) 
GUIDO-MAIROLD ELTERMANN 91 (28.11) 
VLADIMIR POPOV   90 (22.11) 
ESTER ALASALU   90 (23.11) 
VELLO MARJAMAA   80 (24.11) 
MERIKE CHRISTENSEN  75 (24.11) 
ELLE FRIBERG    70 (22.11) 
ILLE TRIISE    70 (22.11) 
MALLE KUKK    70 (22.11) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Keila Rukkilille Lasteaed 
võtab tööle 

ÕPETAJA ASSISTENDI
täiskoormuse ja tähtajatu lepinguga.
Vajalik vähemalt keskharidus, kasuks tuleb 
Montessori pedagoogikaga kursis olemine, 
töökogemus või lapsehoidja kvalifikatsioon.
Tööle asumise aeg kokkuleppel.

Täiendav informatsioon 56801108
või ylle@rukkilill.eu

Montessori rühma 

Konkurss lõpeb kohe kui sobiv kandidaat on leitud.
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